2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 05.08.2013 № 351-П и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 351-П «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области», следующие изменения:
1) пункт 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.6. Срок реализации государственной программы устанавливается исходя из ожидаемых сроков достижения целей и результатов реализации государственной программы, но не менее чем на 5 лет.
До 1 июня года, по истечении которого до окончания срока реализации государственной программы остаётся менее трёх лет, государственный заказчик направляет в Министерство финансов Ульяновской области предложения о продлении срока реализации государственной программы либо о завершении государственной программы по окончании срока реализации, либо о разработке новой редакции государственной программы.»;
2) в подпункте 2.2.2.4 подпункта 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2:
дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:
«В государственную программу не могут быть включены проекты
и основные мероприятия, не прошедшие процедуру ранжирования в порядке, установленном Правительством Ульяновской области.»;
абзацы девятый – восемнадцатый считать абзацами десятым – девятнадцатым соответственно;
3) в пункте 3.4 раздела 3 слова «Межведомственного совета при Губернаторе Ульяновской области по повышению эффективности бюджетных расходов Ульяновской области» заменить словами «Администрации повышения эффективности использования бюджетных средств в Ульяновской области»
4) в разделе 4:
а) в наименовании раздела слово «Комиссией» исключить;
б) в пункте 4.1:
подпункт 51 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«В случае, если проект постановления Правительства Ульяновской области о внесении изменений в государственную программу требует внесения изменения в объёмы финансирования, то данный проект подлежит обязательному согласованию с Областным государственным казенным учреждением «Ульяновскоблстройзаказчик»;»;
подпункт 52 признать утратившим силу;
в) в подпункте 4.6.2 подпункта 4.6 слова «Уполномоченному
по противодействию коррупции в Ульяновской области и» исключить;
г) в подпункте 4.7 слова «Уполномоченный по противодействию коррупции в Ульяновской области,» исключить;
5) в абзаце первом пункта 5.6 раздела 5 цифру «50» заменить цифрой «30»;
[bookmark: _GoBack]6) в приложении № 4:
а) абзац первый  пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7. Оценка соотношения фактического и запланированного объёмов финансового обеспечения реализации государственной программы осуществляется по следующей формуле:
где»;
б) пункте 9:
абзац первый изложить следующей редакции:
«Степень соответствия результатов реализации основных мероприятий, предусмотренных государственной программой, значениям целевых индикаторов государственной программы осуществляется по следующей формуле:
 где
дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:
«Если для всех основных мероприятий установлены конкретные значения целевых индикаторов, то СОМ принимать равным 100%.».
2. Признать утратившим силу абзац третий подпункта 2 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 09.08.2017 № 392-П
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 351-П».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области							          А.А. Смекалин